tuque, eomes ratium tractique per aquora sulci,
qui semper spumas sequeris, pompile, nitentes, 101
cereyrosque ferox, sepolorum fine moratus,
eantharus ingratus suo, tum conceolor illi
orpus eaeruleaque rubens erythrinus in unda,
iussignis sargusque notis, insignis et alis, 105
et super aurata sparulus ceruice refulgens
et rutulis phager et fului synodontes et ex se
concipliens channe, gemino sie functa parente,
tum uiridis squamis, paruo saxatilis ore,
et rarus faber et pietae mormyres et auri 110
ehrysophris imitata deens, tum corporis umbrae
liuentis rapidique lupi pereaque tragique,
quin laude insignis caudae melanurus et ardens
auratis murena notis merulaque uirentes
iennitisque suaee conger per uulnera gentis 115
et eaptus duro noetinus scorpions ietu
ac numquam aestiuo conspectus sidere glaueus.
at contra herbosa pisces laetantur hareua,
ut searus, epastes solus qui ruminat escas,
fecundumque genis maenae lamirosgue smarisque
atque immunda chromis, merito uilissima salpa, 121
atque auim phyeis midos imitata sub undis
et sqnatns et tenui sullus sanguine nullus,
filgentes soleae eandore et conceolor illis
passer, et Hadriaco mirandus litore rhombus, 125
tum leporis lati, tum molles tergore ranae,
extremi † pasene
.
lubriens et spina noctuus non gobius una
et nigrum niueo portans in corpore virus
lolligo durisque sues sinuosaque earis 130
et tam deformi non dignus nomine asellus
tique, peregrinis accepser nobilis undis.

P. OVIDI NASONIS

QVI FERTVR

I B I S

TEMPUS ad hoc lustris bis iam mihi quinque
peractis
omne fuit Musae carmen inerme meae ;
nullaque, quae possit, scriptis tot milibus extat
littera Nasonis, sanguinolenta legi ;
nec quemquam nostri nisi me laesere libelli,
artificis periit cum caput Arte sua.
unus, et hoc ipsum est iniuria magna, perennem
candoris titulum non sinit esse mei.
quisquis is est, nam nomen adhuc utecumque tacebo,
cogit inassuetas sumere tela manus.
ille relegatum gelidos Aquilonis ad ortus
non sinit exilio delituisse meo,
uulneraque immitis requiem quaerentia uexat,
iactat et in toto nomina nostra foro,
perpetuoque mihi sociatam foedere lecti
non patitur miseri funera flere uiri.
cumque ego quassa meae complectar membra carinae,
naufragii tabulas pugnat habere mei.
et, qui debuerat subitas extingue flamas,
hic praedam medio raptor ab igne petit.
nititur ut profugae desint alimenta senectae.
heu quanto est nostris dignior ipse malis.
di melius, quorum longe mili maximus ille est
qui nostras inopes noluit esse vias.
huic igitur meritas grates, ubiquecumque licebit,
pro tam mansueto pectori semper agam.
audiat hoc Pontus. faciet quoque forsan idem
terra sit ut propior testificanda mihi.
at tibi, caelesti qui me, uiolente, iacentem,
quod licet et misero, debitus hostis ero.
desinet esse prius contrarius ignibus umor,
iunctaque cum luna lumina solis erunt,
parsque eadem caeli Zephyros emitte et Euros,
et tepidus gelido flabit ab axe Notus,
et uer autumno, brumae miscebitur aestas,
atque eadem regio uesper et ortus erit,
et noua fraterno ueniet concordia fumo
quem uetus accensa separat ira pyra,
quam mili sit tecum positis, quae sumpsimus,
armis
gratia, commissis, improbe, rupta tuis.
pax erit haec nobis, donec mihi uita manebit,
cum pecore infirmio quae solet esse lupis.